
PROTOKÓŁ Nr LXXIX/2024

z przebiegu LXXIX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 14 marca 2024 r.

od godziny 811 do 926 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzysk,

 Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

 Kamila Bąk – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

 Ireneusz Subczyński – Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Adam Smełsz - Inspektor ds. informatyki.

Porządek sesji:   

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na 

lata 2024-2034;

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu;

4) udzielenia pomocy finansowej Gminie Łobżenica;

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas 

oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

6) przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2024 r.;

7) zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na 

realizację zadań polegających na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia 

grzewcze;
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8) określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 

na  realizację  przedsięwzięć  z  zakresu  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej, 

kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania;

9) zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na 

dofinansowanie  kosztów  inwestycji  związanej  z  usuwaniem,  transportem, 

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest,  kryteriów wyboru inwestycji  do 

dofinansowania i sposobu jej rozliczania;

10) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 

lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny 

przypadających  Gminie  Wyrzysk  oraz  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 

pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg.

5. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman 

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał wszystkich obecnych.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych,  tj. 

93,3% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy). Nieobecny radny: Andrzej Głąb.

O godzinie 8:12 na salę obrad przybył radny Andrzej Głąb. 

Ad 3. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

O godzinie 8:16 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.

O godzinie 8:22 wznowiono obrady. 

Ad 4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok;

Przewodniczący  Rady  –  Roman  Łuka udzielił  głosu  Skarbnikowi  Gminy  Wyrzysk  –  Teresie 

Mikołajczak.
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Skarbnik Gminy Wyrzysk – Teresa Mikołajczak powiedziała, że projekt zmian w budżecie związany 

jest z ze zwiększeniem kwoty dochodów i wydatków o wielkość 6.287.826,14 zł. Na kwotę składa 

się  wpływ  subwencji  oświatowej  związanej  ze  wzrostem  wynagrodzeń  nauczycieli,  gdzie 

subwencja  ma  również  zapewniać  pokrycie  zwiększenia  zmian  podstaw  programowych  oraz 

środków na  zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych.  Nastąpił  wypływ subwencji  rozwojowej

w kwocie 710.811,00 zł  oraz subwencji  oświatowej w kwocie 2.851.867,00 zł.  Ponadto gmina 

pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg środki na realizację zadania pn: ,,Przebudowa 

drogi gminnej nr G129327P w miejscowości Auguścin” w kwocie 2.715.148,14 zł. Została również 

uzyskana dotacja celowa w kwocie 10.000,00 zł od Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem 

na  utrzymanie  grobów  i  cmentarzy  wojennych.  Po  zmianach  plan  dochodów  wyniesie 

92.396.495,67  zł,  z  czego  dochody  bieżące  w  kwocie  78.104.838,26  zł  i  dochody  majątkowe

w kwocie  14.291.657,41 zł.  Kontynuując Skarbnik Gminy przeszła  do omawiania  zmian planu 

wydatków budżetu i  dodała,  że zostały one zmienione o taką samą kwotę jak plan dochodów. 

Zmiany  w  planie  wydatków polegają  na  zmianie  kwoty  przeznaczonej  na  oświatę  w  związku

ze wzrostem wynagrodzeń dla  nauczycieli.  Ponadto zmiany dotyczą  wydatków na przebudowę 

drogi, gdzie inwestycja realizowana jest ze środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 

środków własnych zabezpieczonych w kwocie 1.165.000,00 zł. Jeżeli chodzi o wynagrodzenia dla 

nauczycieli,  to  wielkość  samych  wynagrodzeń  zaplanowanych  w  budżecie  gminy  na  ten  rok 

wynosiła  23.559.465,88  zł,  gdzie  po  zmianach  i  po  wpływie  środków  na  podwyżki  wyniosła 

18.178.068,00 zł. W związku z tym gmina do samych wynagrodzeń nauczycieli z budżetu będzie 

musiała  dołożyć  5.381.397,88  zł.   Następnie  Skarbnik  Gminy  dodała,  że  dokonuje  się  zmian

w planie wydatków w związku ze zwiększeniem środków na remont drogi w Kosztowie o kwotę 

28.290,00 zł oraz o kwotę 23.370,00 zł na zadaniu pn: ,,Remont drogi gminnej nr G12938P – ul.  

XX lecia w Osieku nad Notecią”. Ponadto zostało wprowadzone zadanie do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  w  związku  z  kontynuacją  zadania  pn:  ,,Osiek  nad  Notecią  –  dobudowa  budynku 

gospodarczego  dla  OSP”  w  kwocie  142.000,00  zł.  Wprowadzone  zostają  również  środki  na 

zadanie:  ,,Uzupełnienie  oświetlenia  drogowego  na  terenie  Gminy  Wyrzysk”  oraz  na 

zadaniu: ,,Wymiana opraw nieenergooszczędnych na energooszczędne na terenie Gminy Wyrzysk”. 

Takie  zadanie  było  wprowadzone  już  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  z  całkowitym 

rozliczeniem  w  2025  roku.  Ulegają  również  zmniejszeniu  środki  na  zadaniu:  ,,Modernizacja 

budynku hali  sportowej w Wyrzysku przy ul.  Parkowej oraz budowa hali  sportowej (II etap)”  

o kwotę 151.660,00 zł, gdzie ulegają zmniejszeniu środki ale nie zakres wykonywanych prac, gdyż 

środki po zmianach w kwocie około 400 tys. zł wystarczą na wykonanie zaplanowanych prac na 

2024  rok.  W  dalszej  części  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  wpłynęło  pismo  od  Burmistrza 

Łobżenicy  o  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pn:  ,,Remont  pomieszczeń  sanitariatów

w  Warsztacie  Terapii  Zajęciowej  przy  Miejsko-Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej
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w Łobżenicy”, w którym zwrócono się o dofinansowanie w formie dotacji celowej w wysokości 

50% udziału własnego gminy do tego remontu. Należy zaznaczyć, iż z Gminy Wyrzysk korzysta z 

budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej 15 osób niepełnosprawnych na 30 osób ogółem.  Ponadto 

od 2004 roku, czyli od czasu powstania i funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej, to Gmina 

Wyrzysk zawsze pomagała w partycypacji kosztów remontu i poniesienia innych dużych nakładach 

na remonty. W związku z tym została wprowadzona do budżetu kwota 50 tys. zł. Kończąc Skarbnik 

Gminy dodała, że  zwiększono również środki na zadania z zakresu kultury o kwotę 33.000,00 zł 

dla stowarzyszeń z zakresu ochrony dóbr kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. punktem. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że nie wszystko jest jasne i dlatego ma kilka pytań do zmian w 

budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok.  Pierwsza kwestia dotyczyła kwoty 11 tys.  zł  na zakup 

sprężarki dla OSP w Osieku nad Notecią. W związku z tym radny zapytał, co to jest, czy to jest, aż 

tak potrzebne za taką kwotę oraz gdzie to ma zostać zainstalowane? Radny dodał, że jak wiadomo 

przyszedł nowy samochód do Osieka nad Notecią, który nadal znajduje się w prywatnym garażu,

a nie stoi w boksie garażowym jednostki. Następnie radny nawiązał do kwoty 50 tys. zł na remont 

łazienek w budynku  Warsztatów Terapii Zajęciowej w Liszkowie. W związku z tym radny dodał, 

iż nie wiadomo jaki jest koszt, gdyż mowa jest o dołożeniu 50% do całości, a jakby była kwota 50 

tys. zł, to całość wyniosłaby około 100 tys. zł. W związku z tym radny zapytał, co to będzie za  

remont łazienek za kwotę, aż 100 tys. zł, gdyż nie wiadomo, co za taką dużą kwotę będzie robione, 

a nie jest temu przeciwnym, lecz powinno być rozeznanie, co za taką dużą kwotę będzie robione.

W dalszej  części  radny powiedział,  iż  została  otrzymana dotacja  od  Wojewody na  utrzymanie 

cmentarzy i grobów powojennych w kwocie 10 tys. zł, a obserwując sytuację grobów powojennych, 

to za 2023 rok nic się nie działo w zakresie pomordowanych i na grobach radzieckich w Wyrzysku.  

Możliwie, iż jest to spowodowane agresją Rosjan ale ludzie, którzy tam leżą nie są temu winni

i powinno zostać o to zadbane. Następnie radny nawiązał do kwoty 100 tys. zł na wymianę opraw 

oświetlenia,  gdyż  kiedyś  Pan  Burmistrz  Wiśniewski  wskazał,  że  jest  tylko  19,  czy  20  opraw 

będących we własności gminy, a wiadomo, iż gmina nie może inwestować w nie swoje zadanie.  

W związku z tym radny poprosił o informacje szczegółowo, ile zostanie wymienionych oraz gdzie.  

Kontynuując temat radny dodał, że wskazano o przeznaczeniu kwoty 2 mln zł przez Sejm, gdzie  

jest w tej sprawie odpowiedź Ministra, że te środki nie mogą zostać przeznaczone na oprawy nie 

będące własnością gmin, a była mowa na posiedzeniu jednej z Komisji, o tym, iż inwestowanie

w nie  swój  majątek jest  poza prawem. Kończąc radny nawiązał  do sprawy dofinansowania na 

budynki zabytków, gdzie została przeznaczona kwota 737.507,28 zł, bez wskazania na co dokładnie 

i  nie  wiadomo,  czy  dotyczy  to  tylko  i  wyłącznie  remontu  budynku  urzędu,  czy  też  innych 

4



budynków  wchodzących  w  skład  zabytków,  o  których  była  mowa  na  Komisjach  w  zakresie 

kościołów. 

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława  Jagodzińska udzieliła  odpowiedzi  na  zadane  pytania  przez 

Radnego Stefana Wełniaka. W związku z wnioskiem OSP Osiek nad Notecią na wzięcie udziału

w projekcie: ,,Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe” i w ramach tego 

projektu, jaki został złożony do instytucji zewnętrznej Jednostka OSP w Osieku nad Notecią, ma 

możliwość  pozyskania  specjalistycznego  sprzętu  ratowniczego.  Na  podstawie  tego  wniosku 

Jednostka OSP musi posiadać wkład własny do projektu i zwróciła się do Gminy Wyrzysk o to, aby 

otrzymać  dofinansowanie  w celu  pozyskania  takiego  sprzętu,  który  zdaniem druhów,  a  jest  to 

sprężarka do zabezpieczenia wszystkich pojazdów do szybkiej gotowości w przypadku jakiś klęsk 

żywiołowych, czy klimatycznych. Natomiast zawsze  udzielane są dotacje i  pomoc dla druhów

z OSP Wyrzysk, czy Osiek nad Notecią, gdzie wkład własny do projektu wynosi około 11.000,00 

zł, a cały sprzęt byłby wartości około 50 tys. zł i nie ma to być sprzęt, który miałby stać i zdobić  

remizę. Jeżeli chodzi o drugi temat dotyczący remontu pomieszczeń sanitariatów w Warsztatach 

Terapii Zajęciowej przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łobżenicy, to Gmina 

Łobżenica  zgłosiła  się  do  Gminy  Wyrzysk,  gdyż  mieszkańcy  są  również  uczestnikami  terapii 

zajęciowej  realizowanych  w  Łobżenicy,  aby  wspólnie,  tak  jak  to  było  poczynione  przy 

termomodernizacji  budynku  poczynić  tym  razem  remonty  łazienek.  W  związku  z  tym  Gmina 

Łobżenica złożyła w oddziale wielkopolskim PEFRON-u o sfinansowanie remontu tych łazienek,

a wniosek został złożony na kwotę 194.800,64 zł, gdzie wkład własny po oszacowaniu jak przy 

każdym projekcie i po zrobieniu dokumentacji oraz dostosowaniem do wymogów wyniósł do 50% 

kwoty  wkładu  własnego  do  pozyskania  dofinansowania.  Natomiast  jak  wiadomo  dotyczy  to 

łazienek  specjalistycznych,  wyposażonych  w odpowiedni  sprzęt  przystosowany dla  osób,  które

w  tych  warsztatach  uczestniczą,  a  są  to  również  osoby  mające  problemy  z  poruszaniem  się. 

Jednakże w momencie kiedy zostanie ogłoszony przetarg na zadanie, kwota może być mniejsza,

a zabezpieczana jest taka kwota, jaka jest właściwa przy realizacji wniosku. Czy to mało jest, czy  

dużo,  to dla gminy każda kwota jest  duża,  lecz każdy zna ceny,  a  nie dyskutuje się  z  cenami 

określonymi przez projektanta lub wynikającymi z przepisów. Można domniemywać, iż mogłoby 

być  mniej  lecz  jak  wszyscy  wiedzą,  gdzie  jak  rodzice  kupują  na  własny  użytek  huśtawki,  to 

kosztują  o  50% mniej,  niż  te  kupowane  na  gminne  place  zabaw,  gdyż  muszą  mieć  określone 

certyfikaty. Czasami przekazywana jest kwota 50 tys. zł, jak np. z powiatem, a potem jest mniej

i  pozostała  kwota  wraca  do  budżetu  gminy.  Następnie  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że 

pozyskana  dotacja  na  groby  dotyczy  grobów  powstańczych,  czyli  powojennych,  gdzie 

wnioskowana była większa kwota, a została pozyskana tylko w takiej wysokości.  Jeżeli  chodzi

o  oświetlenie,  to  oczywistą  rzeczą  jest,  iż  nie  można  inwestować  na  majątku  nie  będącym 

własnością  gminy,  gdyż  Regionalne  Izby  Obrachunkowe  wydają  stanowiska,  gdzie  na  dzień 
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dzisiejszy  dopóki  nie  zmieni  się  ustawa,  gminy  nie  mogą  finansować  tego  przedsięwzięcia  na 

majątku innym niż gminnym, jak np. na majątku Eneii. Gmina posiada swoje lampy gminne i aby 

móc  realizować  takie  zadania  musi  zostać  wykonana  aktualizacja  audytu  energetycznego  i  te 

właśnie środki zostają przeznaczone na audyt energetyczny i opracowanie dokumentacji technicznej 

na  wymianę  opraw oświetleniowych.  Taki  audyt  został  już  wykonany  dwa  lata  temu,  a  wiele 

nowych rzeczy doszło w zakresie wybudowania nowych ulic, gdzie występuje takie oświetlenie. Na 

podstawie tego audyt musi zostać zaktualizowany oraz musi występować zgodna dokumentacja 

techniczna, gdzie np. jest słup z lampą sodową, i dokumentacja techniczna musi wskazać, czy dane 

miejsce będzie oświetlone jednym ramieniem, czy dwoma przy przejściach dla pieszych. Takie 

sporządzenie  dokumentacji  tyle  kosztuje,  gdyż  takie  są  koszty  projektów  i  dokumentacji 

technicznych, a audyt jest konieczny do możliwości przeprowadzenia w tym zakresie przetargu. 

Natomiast odnośnie kwoty zabytków informacji udzieli Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy Wyrzysk – Teresa Mikołajczak powiedziała, że kwota 737.507,28 zł nie została 

wprowadzona do budżetu, gdyż jej nie ma w załączniku nr 2 i jej nie ma w załączniku wydatków,  

lecz została tylko wprowadzona do załącznika nr 5,  a jest  to załącznik mówiący o zestawieniu 

planowanych  kwotach  dotacji  udzielanych  z  budżetu  gminy  na  2024  rok.  Taka  kwota  została 

omyłkowo nie wprowadzona w momencie kiedy został przedłożony budżet gminy na 2024 rok. 

Takie informacje zostały ujęte w uchwale Regionalnej Izby Obrachunkowej, która stwierdziła brak 

spójności  pomiędzy  załącznikami,  gdzie  dotyczy  to  kwoty  dotacji  zawartej  w  załączniku  nr  2

w  uchwale  budżetu  gminy  na  2024  rok  w  paragrafie  657,  czyli   dotacji  celowej  otrzymanej

z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  inwestycyjnych  obiektów  zabytkowych, 

wykonywanych przez jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych, w rozdziale 92120 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. Taka kwota znalazła się w budżecie w załączniku nr 2 

dotyczącym wydatków, a  zabrakło jej  w załączniku nr  5,  czyli  Zestawienie planowanych kwot 

dotacji. W związku z tym została przesłana uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 24 stycznia br., która nakazała w momencie zmian w załączniku wprowadzenie 

wskazanej dotacji celem zachowania spójności w załącznikach budżetowych. Takie zapisy zostały 

zawarte  w tym momencie,  gdyż w miesiącu lutym nie  zostały wprowadzane żadne zmiany do 

załącznika nr  5.  Natomiast  w tym miesiącu zostały wprowadzone zmiany dotyczące dotacji  na 

warsztaty Terapii Zajęciowej, czy dotacje dla OSP, gdzie przy okazji została wprowadzona dana 

kwota celem zachowania spójności w załącznikach.  

Radny Stefan Wełniak podziękował za wyjaśnienie wątpliwości i dodał, że jeżeli chodzi o kwotę 11 

tys. zł na zakup sprężarki, to jakby zostało bardziej szczegółowo opisane o dotacji dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej przy zakupie innego sprzętu, to nikt nie miałby wątpliwości i powiedział, że nie  

mają  tyle  swoich  środków,  aby  do  tego  podejść.  W związku  z  tym byłby  zapis,  iż  wystąpili

z wnioskiem do Rady Miejskiej w Wyrzysku i Rada podjęła na sesji taką uchwałę, a nikt by nie  
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negował, czy taka rzecz jest potrzebna, gdyż doświadczenie wskazuje, iż życie ludzkie i mienie 

ludzkie jest najważniejsze. Następnie radny powiedział, że w zakresie cmentarzy zostało zapisane

w  rozdziale  71035,  iż  zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  10.000,00  zł  zgodnie

z  otrzymaną  decyzją  Wojewody  Wielkopolskiego  z  przeznaczeniem  na  utrzymanie  grobów

i cmentarzy wojennych. Natomiast Pani Burmistrz wskazała, iż chodzi o powstańcze, które są na 

terenie gminy. W związku z tym radny zapytał, czy takie groby powstańcze są w rejestrze, gdyż w 

Wysoce jest ogólny grób powstańców, którzy walczyli o wolność w 1919 roku. Kontynuując radny 

dodał, iż chciały pozyskać więcej szczegółów na ten temat, gdyż jest to dla radnego bardzo ważny 

temat, a przeznaczane są na to pieniądze pozyskane od Wojewody. Kończąc radny nawiązał do 

audytu  energetycznego i  dodał,  że  to  są  ogromne pieniądze  w wysokości  100 tys.  zł  i  czy  to 

naprawdę, aż tak dużo kosztuje. 

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska powiedziała,  że zgodnie z wnioskiem jaki został 

odczytany, dotyczącym Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku nad Notecią została wprowadzona 

kwota do projektu zmian w budżecie gminy na 2024 rok. Natomiast jeżeli Pan radny chce otrzymać 

więcej informacji na temat kwoty, to musi udać się do Druhów OSP z Osieka nad Notecią, gdyż 

zostało wpisane takie sformułowanie, jakie zostało zawarte we wniosku złożonym przez jednostkę. 

Nie są dociekane szczegółowe kwestie, gdyż nigdy się tak nie stało, iż Druhowie składaliby wnioski 

na sprzęt im zbędny. W związku z tym, iż tak został sformułowany wniosek, to tak to zostało 

zapisane w uzasadnieniu do projektu uchwały i nie da się podać więcej szczegółów, niż te które 

zostały  zapisane  we  wniosku.  Jeżeli  chodzi  o  pytanie  dotyczące  dotacji  od  Wojewody 

Wielkopolskiego w kwocie 10 tys. zł, to Burmistrz Wyrzyska dodała, iż dziwi się jeżeli nic nie jest 

wiadome  na  temat  grobów  powstańczych  na  terenie  gminy.  Taka  dotacja  celowa  została 

przeznaczona zgodnie z  pismem Wojewody,  gdzie został  wskazany numer i  można podejść do 

odpowiedniego  referatu  w  celu  zapoznania  się  ze  szczegółami.  Jednakże  chodzi  o  pomnik 

powstańczy, który znajduje się w Gleśnie, gdzie w ramach kwoty 10 tys. zł ma zostać wykonane 

czyszczenie  oraz  wymiana  tablicy.  Kończąc  Burmistrz  Wyrzyska  nawiązała  do  kwot  za  audyt

i dodała, że to nie burmistrz wymyśla takie kwoty, lecz one wynikają z rozeznania i przetargów,

a jest ciągłe wskazywanie, iż mogłoby coś zostać wykonane za mniejszą kwotę, jak np. remont 8 

rzędów ławek w Amfiteatrze. Natomiast takie rzeczy nie zależą od burmistrza, czy radnych lecz od 

ofert  złożonych  w  ogłaszanych  przez  gminę  przetargach.  Takie  audyty  energetyczne  dotyczą 

niszowej branży, gdzie audytu nie zrobi elektryk, lecz muszą wykonać jego specjaliści zajmujący 

się globalnym rozeznaniem technicznym na terenie gminy oraz z rozeznania rynku, gdzie została 

zapisana  kwota  100  tys.  zł.  Takie  zapytania  ofertowe  zostały  skierowane,  które  pozwoliły  na 

określenie i zapisanie takiej kwoty na co nie ma się wpływu, gdyż musi zostać wykonany audyt,

 a została i tak przyjęta najniższa możliwa oferta.  
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Zastępca Burmistrza Wyrzyska – Jacek Wiśniewski powiedział, że 100 tys. zł na audyt związane jest 

z  tym,  iż  każdy  jeden  punkt  świetlny  musi  zostać  opisany,  gdzie  Pani  Burmistrz  wspomniała

o przejściach dla pieszych. Natomiast oprawa jaka może zostać zastosowana zgodnie z programem 

Rozświetlamy  Polskę  musi  być  konkretna  i  nie  może  zostać  zastosowana  inna  niż  zapisana

w danym programie. Taka oprawa ma zapisane odpowiednie parametry techniczne, jak m.in. pole 

rozświetlenia, czy jasność i jeżeli występują już punkty świetlne w określonych miejscach, to audyt 

ma wskazać, czy miejsce jest prawidłowo określone, czy nie potrzeba wysięgnika w zakresie 2 czy 

2,5 metra. W związku z tym każdy jeden punkt świetlny musi zostać w audycie opisany, co wiąże  

się  z  bardzo  skomplikowaną  operacją,  gdzie  cena  związana  jest  w  tymi  wymaganiami 

technicznymi. Takie odległości między słupami również są bardzo ważne i dlatego nie należy się 

dziwić,  iż  ceny  przygotowania  tego  typu  dokumentów  są  bardzo  wysokie.  Kończąc  Zastępca 

Burmistrza  nawiązał  do  remontu  łazienek  i  dodał,  iż  znajomy  remontował  łazienkę  z  której 

korzystają trzy osoby i zapłacił 22.800,00 zł, a jak jest 30 osób korzystających z łazienki, to nie 

może ona być taka jak w domu, a ponadto muszą zostać zamontowane w tym miejscu toalety dla 

osób ze specjalnymi potrzebami.  W związku z tym nie należy dziwić się,  iż  w takim zakresie  

zostaje zaplanowany koszt około 200 tys. zł.  

Radna  Beata  Królik  powiedziała,  że  chciałaby  sprostować  informacje  w zakresie  sprężarki  do 

samochodów  dla  OSP  Osiek  nad  Notecią,  gdyż  to  nie  ma  zostać  zakupiona  sprężarka,  lecz 

kompresor do napełniania butli tlenowych. 

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska powiedziała, że w nadmiarze realizowanych zadań 

jakie są w chwili obecnej mogło dojść do takiej pomyłki, a wniosek o sprężarkę prawdopodobnie 

złożyło OSP Wyrzysk. Burmistrz Wyrzyska podziękowała za sprostowanie. 

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wyrzysk na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/710/2024, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 

2024-2034;

Przewodniczący  Rady  –  Roman  Łuka udzielił  głosu  Skarbnikowi  Gminy  Wyrzysk  –  Teresie 

Mikołajczak.

Skarbnik Gminy Wyrzysk – Teresa Mikołajczak powiedziała, że wprowadzone zmiany do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok muszą mieć swoje odbicie

w załącznikach Wieloletniej Prognozy Finansowej. W tym przypadku takie zmiany zostały zapisane 

w  załączniku  nr  2  ,,Wykaz  przedsięwzięć  do  WPF”,  gdzie  zostały  wprowadzone  m.in.  takie 

przedsięwzięcia jak: ,,Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru Osiek nad Notecią – Polanowo” z wprowadzeniem zadania na 2024 rok oraz częściową 

realizacją  w  2025  roku;  kontynuacja  zadnia  ,,Osiek  nad  Notecią  –  dobudowa  budynku 

gospodarczego dla OPS”  z łącznymi nakładami finansowymi w kwocie 211.565,00 zł, z podziałem 

na limit 2024 roku w kwocie 142.000,00 zł. Ponadto wprowadzono do przedsięwzięć będących już 

w  budżecie  na  2024  rok  limity  zobowiązań  na  2024  rok  dotyczące  zadań:  ,,Wymiana  opraw 

nieenergooszczędnych na energetyczne na terenie Gminy Wyrzysk” w kwocie 100 tys. zł na 2024 

rok, gdzie łączne nakłady na to zadnie wyniosą 2.509.200,00 zł. Wprowadzone zostały dodatkowe 

środki  na  zadaniu:  ,,Auguścin  –  przebudowa  drogi  gminnej  nr  G129327P”,  gdzie  zwiększono 

łączne  nakłady  o  kwotę  2.715.148,14  zł.  Zostały  zwiększone  również  nakłady  finansowe  na 

zadaniu: ,,Uzupełnienie oświetlenia drogowego na ternie Gminy Wyrzysk” o kwotę 25.000,00 zł 

oraz limit 2024 roku wzrósł również o kwotę 25.000,00 zł.  Zostaje zmniejszony limit zobowiązań 

na 2024 rok na zadaniu: ,,Modernizacja budynku hali sportowej w Wyrzysku przy ul. Parkowej 

oraz budowa hali sportowej (II etap)” o kwotę 151.660,00 zł przy zwiększeniu limitu zobowiązań 

na 2025 rok o tą samą kwotę. Ulegają zwiększeniu łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań na 

2024 rok na zadaniu: ,,Remont drogi gminnej nr G129347P w Kosztowie” o kwotę 28.290,00 zł 

oraz na zadaniu: ,,Remont drogi gminnej nr G129381P – ul. XX-lecia w Osieku nad Notecią” o 

kwotę 23.370,00 zł.

O godzinie 9:06 salę obrad opuścił radny Piotr Radwański.

O godzinie 9:09 na salę obrad powrócił radny Piotr Radwański. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. punktem. 

Nie podjęto dyskusji. 
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Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie uchwały  zmieniającej uchwałę

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2024-2034.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/711/2024, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu;

Przewodniczący Rady – Roman Łuka otworzył dyskusję nad danym punktem.

Nie podjęto dyskusji.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Pilskiemu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/712/2024, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
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4) udzielenia pomocy finansowej Gminie Łobżenica;

Przewodniczący Rady – Roman Łuka otworzył dyskusję nad danym punktem.

Nie podjęto dyskusji.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Łobżenica.

   Wyniki głosowania  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/713/2024, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas 

oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

Przewodniczący Rady – Roman Łuka otworzył dyskusję nad danym punktem.

Nie podjęto dyskusji.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie  kolejnych  umów  najmu  w  trybie  bezprzetargowym  na  czas  oznaczony  do  3  lat  z 

dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
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Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Beata Królik, Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/714/2024, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2024 r.;

Przewodniczący Rady – Roman Łuka otworzył dyskusję nad danym punktem.

Nie podjęto dyskusji.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wyrzysk w 2024 r.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/715/2024, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

7) zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację 

zadań polegających na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze;

Przewodniczący Rady – Roman Łuka otworzył dyskusję nad danym punktem.

Radny Stefan Wełniak powiedział,  że odnośnie wymiany kopciuchów, to ostatnio oglądał jedną

z sesji  Rady Gminy na terenie Województwa Wielkopolskiego i  występuje taka sytuacja,  iż 25 

marca 2024 rok ma odbyć się sesja Rady Wojewódzkiej, na której właśnie ma zostać ta sprawa 

rozpatrywana.  Podczas  oglądanej  sesji  Rady  Gminy  wypowiadali  się  Członkowie  Sejmiku 
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Województwa, którzy uczestniczyli w sesji i wskazali, iż jest to bardzo złożona i trudna sprawa, ze 

względu na to, że są to wymogi unijne. Kontynuując radny dodał, że na poprzedniej sesji została 

podjęta uchwała w sprawie wydłużenia tego terminu,  gdyż ludzie nie mają pieniędzy,  lecz nie 

wiadomo,  czy  to  będzie  można  w  tym  momencie  zrealizować,  gdyż  to  są  dyrektywy  unijne.  

Propozycja była  o wydłużeniu do 2032 roku, lecz są gminy, które stać na dotacje w większych 

środkach. Natomiast z obserwacji można stwierdzić, iż na terenie Osieka nad Notecią jest coraz 

więcej chętnych do podłączenia się do gazu i smog unoszący się w miejscu jak zjeżdża się od 

Wyrzyska  jest  coraz  mniejszy.  Kończąc  radny  dodał,  że  Radni  Sejmiku  Województwa 

Wielkopolskiego pochylą się nad tą sprawą, lecz dotyczy ona dyrektyw unijnych. 

O godzinie 9:16 salę obrad opuścił radny Andrzej Głąb.

O godzinie 9:18 na salę obrad powrócił radny Andrzej Głąb.

Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  –  Kamila  Bąk  powiedziała,  że  projekt  uchwały  obecnie 

procedowany,  jak  i  trzy  kolejne  projekty  uchwał,  związane  są  z  pokłosiem  decyzji  Radnych

w sprawie procedowania projektów uchwał przed przekazaniem ich do Ministerstwa Rolnictwa 

oraz do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Po uzyskaniu opinii co do projektów ww. 

uchwał  zostały  dokonane stosowne poprawki  wskazane w pismach i  dzięki  temu możliwe jest 

procedowanie tych czterech projektów uchwał. Zostały one wywołane zgodnie z Rozporządzeniem 

Komisji Unii Europejskiej  w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej w zakresie udzielania pomocy de minimis. Natomiast dzięki zmianom jakie zostały 

wprowadzone  w  tym  Rozporządzeniu  została  zmieniona  pomoc  de  minimis  we  wszystkich 

sektorach do wysokości 300 tys. euro i wszystkie uchwały będą obowiązywały do 31.12.2027 roku. 

W związku  z  tym tak  jak  była  zapowiedź  na  sesji  w  miesiącu  lutym została  wywołana  sesja

w trybie nadzwyczajnym, aby móc już po podjęciu tych uchwał jak najszybciej przekazać je do 

publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego,  gdyż  są  to  akty  prawa 

miejscowego i będą obowiązywały po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w tym dzienniku. Dzięki 

temu mieszkańcy będą mogli starać się i składać wnioski o dofinansowanie  na wymianę źródeł 

ciepła,  na  usuwanie  azbestu,  czy  też  dofinansowania  do  budowy  przydomowych  oczyszczalni 

ścieków. Kończąc Sekretarz Gminy dodała, że tak jak wspomniał Pan radny wszyscy wiedzą jaka 

jest  trudna  sytuacja  finansowa  społeczeństwa,  gdzie  prowadzony  jest  punkt  porad  w  zakresie 

uzyskania dofinansowania w ramach programu ,,Czyste powietrze”. Przy wsparciu pracowników 

gminnych mieszkańcy mogą uzyskać pomoc przy wypełnianiu takich wniosków, aby móc pozyskać 

dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła oraz do szerszego zakresu prac ujętego w tym programie. 

Do tego bardzo serdecznie  zachęca  się  wszystkich  mieszkańców,  gdzie  kryteria  dochodowe są 

bardzo  zróżnicowane  i  program  jest  korzystniejszy,  niż  w  momencie  kiedy  on  na  początku 

startował.  
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Następnie Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  nad  uchwałą  w  sprawie  zasad  i  trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację zadań polegających 

na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/716/2024, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

8) określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 

na realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i  gospodarki wodnej,  kryteriów 

wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania;

Przewodniczący Rady – Roman Łuka otworzył dyskusję nad danym punktem.

Nie podjęto dyskusji.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie  określenia zasad i 

trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację przedsięwzięć z 

zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania 

i sposobu jej rozliczania.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
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Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/717/2024, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

9)  zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem 

wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej 

rozliczania;

Przewodniczący Rady – Roman Łuka otworzył dyskusję nad danym punktem.

Nie podjęto dyskusji.

Następnie Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  nad  uchwałą  w  sprawie  zasad  i  trybu 

postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  dofinansowanie  kosztów 

inwestycji  związanej  z  usuwaniem,  transportem,  unieszkodliwianiem  wyrobów  zawierających 

azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania.

   Wyniki głosowania  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/718/2024, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

10) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 

lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny 

przypadających  Gminie  Wyrzysk  oraz  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc 

publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg.

Przewodniczący Rady – Roman Łuka otworzył dyskusję nad danym punktem.
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Nie podjęto dyskusji.

Następnie Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  nad  uchwałą  w  sprawie  określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz 

jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których  ulga  będzie  stanowić  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów  uprawnionych  do 

udzielania tych ulg.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXIX/719/2024, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 5  Zakończenie obrad.

O godzinie 9:26 Przewodniczący Rady zamknął LXXIX sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Przewodniczący Rady
Protokół sporządziła:    (-) Roman Łuka   
Dagmara Pinkowska
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